
COplEUNE DI ⅣIORRA DE SANCTIS
Praッル
`″
ar∠四 Lz″v0

MEDACLIA D'ORO AL VALORE CIVILE
CAP.:83040P.I.:00287070643-C.F.:82000950640 Tel.(0827)43021-Fax(0827)43081

Prot.n.5451 del 17 novembre 2015

IL SINDACO

Premesso che:

o Posre italiane". con nota a firma del Direttore di filiale di Avellino, acquisita al prot. n.

309612015, comunicava che, ai sensi della delibera 342114/CONS del 26 giugno 2014,

I'ufficio postale di Morra De Sanctis, a decorrere dal 07 settembre 2015, sarebbe rimasto

aperto al pubblico nei soli giomi di lunedi, mercoledi e venerdi dalle ore 8,20 alle ore

13,45;
o Con successiva nota. acquisita a[ prot. n. 3888/2015. veniva comunicato che l'ufficio

postale di Mona De Sanctis avrebbe osservato il seguente orario di apertura: martedi e

giovedi dalle ore 8,20 alle ore 13,45; sabato dalle ore 8,20 alle 12,45;

Considerato che:

o in Morra De Sanctis non esistono sportelli bancari;

. sul territorio comunale insiste un'area industriale che impegna circa 800 operatori:

o le rimesse degli emigranti sono cospicue;

o buona pane della popolazione vive nelle zone rurali, il territorio comunale d esteso per oltre

30 kmq;
o l'uflicio postale di Morra de Sanctis costituisce. quindi, un servizio insostituibile ed un

preciso punto di riferimento per i cittadini ed in particolare della popolazione anziana a cui

oflre un servizio di carattere bancario:

Ravvisata, per le premesse e considerazioni sopra svolte, l'opportunita di proporre ricorso straordinario

al presidenie della Repubblica ar.verso i provvedimenti con i quali "Poste italiane" ha disposto la

riduzione dell'orario di apertura al pubblico dell'ufficio postale di Morra De Sanctis;

Dato atto che:
. questo ente d sprovvisto di ufficio legale;

. l'incarico in questione riveste carattere fiduciario;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di dover conferire incarico legale all' Avv. Donato Cicenia per I'

assistenza di questo Ente nella relativa vicenda giudiziaria;



con i poteri conferiti dall'art. 16. comma 4, del vigente Statuto comunale;

DECRETA

l. per le motivazioni in premessa, che si intendono qui integralmente ritrascrifte, di proporre ricorso

straordinario al Presidente della Repubblica awerso i prowedimenti con i quali "Poste italiane" ha

disposto Ia riduzione dell'orario di apertura al pubblico dell'ufficio postale di Morra De Sanctis;

2. di incaricare del patrocinio legale di questo Ente I' Aw. Donato Cicenia, professionista di notoria e

riconosciuta capacitd professionale. di fiducia di questa Amm inistrazione. a cui carico non sussistono

motivi di incompatibilitA! ed iscritto all'albo professionale degli Awocati di Avellino:

3. di dare atto che verre softoscritto con defto professionista apposito disciplinare negoziale per la

costituzione in giudizio;

4. di dare atto, sulla scorta di accordo con il professionista incaricato, che la spesa complessiva per

I'espletamento della prestazione professionale relativa al contenzioso in oggetto pud quantificarsi nella

somma massima di €.3.500,00, oltre accessori come per legge e contributo unificato, precisando che

detto contributo. ammontante ad euro 650,00 verrd pagato direttamente dal Comune;

5. di incaricare il responsabile del settore amministrativo degli atti di esecuzione del presente

prowedimento. ivi inclusa I'assunzione di idoneo impegno di spesa in conto del cap. 105800/l del b. p.

2015;

6. di dare atto che si prorvederd. con prowedimento del responsabile del settore amministrativo alla

liquidazione del compenso nei limiti della somma sopra riportata

ACO

痣 ′


